
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29 декабря 2023 года                    пгт. Раздольное                                    № 714 
 
 
О внесении изменений в постановление Администрации  
Раздольненского района от 14.12.2022 года № 638 «Об утверждении 
муниципальной программы «Проведение мероприятий для детей и 
молодёжи на 2022-2025 годы» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления Республики Крым», Указом Главы Республики 
Крым от 07 октября 2015 года № 282-У «О Дне Святителя Николая 
Чудотворца в Республике Крым», распоряжением Совета министров 
Республики Крым от 29 ноября 2023 года № 2129-р «О подготовке и 
проведении в 2023 году в Республике Крым мероприятий, посвященных Дню 
Святителя Николая Чудотворца, новогодним и рождественским», Уставом 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, с 
целью организации досуга и отдыха детей в День Святителя Николая 
Чудотворца, дни новогодних и рождественских праздников, воспитания у 
молодого поколения уважительного отношения к народным традициям, 

 
п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района от 

14.12.2022 года № 638 «Об утверждении муниципальной программы 
«Проведение мероприятий для детей и молодёжи на 2022-2025 годы» 
следующие изменения: 

1.1. в приложении к постановлению: 
В паспорте муниципальной программы «Об утверждении 

муниципальной программы «Проведение мероприятий для детей и молодёжи 
на 2022-2025 годы» 

- строку 
 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы, в т.ч. 
по годам 

Общий объем финансирования  1508,8 тыс. руб. 

Источники 
финансирования  

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Муниципальный 
бюджет  

377,2 377,2 377,2 377,2 



 2 

реализации и 
источникам 
финансирования 

Областной бюджет  00,0 00,0 00,0 00,0 

Федеральный 
бюджет  

00,0 00,0 00,0 00,0 

Внебюджетные 
источники  

00,0 00,0 00,0 00,0 

 
- заменить строкой следующего содержания: 
 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы, в т.ч. 
по годам 
реализации и 
источникам 
финансирования 

Общий объем финансирования  813,7 тыс. руб. 

Источники 
финансирования  

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Муниципальный 
бюджет  

377,2 436,5 0,00 0,00 

Областной бюджет  00,0 00,0 00,0 00,0 

Федеральный 
бюджет  

00,0 00,0 00,0 00,0 

Внебюджетные 
источники  

00,0 00,0 00,0 00,0 

 
1.2. второй абзац раздела 5. Обоснование потребностей в необходимых 

ресурсах: 
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-

2025 годы составляет из бюджета муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым – 1508,8 тыс. рублей» 

- заменить абзацем следующего содержания: 
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-

2025 годы составляет из бюджета муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым – 813,7 тыс. рублей 

1.3.строку раздела 5. Обоснование потребностей в необходимых 
ресурсах: 

 
Источник 

финансирования: 
местный бюджет 

 Объем средств необходимых для 
выполнения Программы (тыс. руб.) 

Всего 

2022 2023 2024 2025 

Объем средств 377,2 377,2 377,2 377,2 1508,8 
 
- заменить строкой следующего содержания: 

 

Источник 
финансирования: 
местный бюджет 

 Объем средств необходимых для 
выполнения Программы (тыс. руб.) 

Всего 

2022 2023 2024 2025 

Объем средств 377,2 436,5 0,00 0,00 813,7 
 

1.4. приложение 3 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Финансовому управлению (Стоянова И.М.) обеспечить 
финансирование для реализации мероприятий Программы. 



 3 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
обнародования (опубликования). 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию 
(опубликованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского 
района(http://razdolnoe-rk.ru/). 

5. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В. 
 
 
 
 
Глава Администрации  
Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 

http://razdolnoe-rk.ru/)


 4 

Приложение 3 

к Муниципальной программе «Проведение 

мероприятий для детей и молодёжи на 2022-

2025 годы» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей  

муниципальной программы по источникам финансирования 

 

Статус Ответственный исполнитель 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
мероприятий 

Источник финансирования 
(наименования источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципа

льная 
программа 

Администрация 

Раздольненского района; 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения; 
Муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения 

Муниципальная 
программа 
«Проведение 
мероприятий для 
детей и молодёжи 
на 2022-2025 годы» 

всего, 377,2 436,5 0,00 0,00 

в т.ч. по отдельным источникам 
финансирования: 

    

федеральный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 
бюджет РК     
бюджет муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым 

377,2 436,5 0,00 0,00 

внебюджетные средства 00,00 00,00 00,00 00,00 
Основное 
мероприят

ие 1 

Администрация 

Раздольненского района; 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения; 
Муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения 

Проведение 
мероприятий для 
детей и молодёжи 
на 2022-2025 годы 

     

Мероприя
тие 1.1 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

Проведение 
«Новогодних 

всего, 377,2 436,5 0,00 0,00 

в т.ч. по отдельным источникам     



 5 

учреждения, 
Муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения 

огоньков» финансирования: 

федеральный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 
бюджет РК 00,00 00,00 00,00 00,00 
бюджет муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым 

377,2 436,5 0,00 0,00 

внебюджетные средства 00,00 00,00 00,00 00,00 
Мероприя

тие 1.2 
Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения, 
 

Акция по 
профилактике ВИЧ-
СПИДА в 
Раздольненском 
районе «Знать чтобы 
жить» 

всего, 00,00 00,00 00,00 00,00 
в т.ч. по отдельным источникам 
финансирования: 

    

федеральный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 
бюджет РК 00,00 00,00 00,00 00,00 
бюджет муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым 

00,00 00,00 00,00 00,00 

внебюджетные средства 00,00 00,00 00,00 00,00 
Мероприя

тие 1.3 
Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения, 
 

Круглый стол по 
профилактике нарко-
, алко- и табако- 
зависимости среди 
молодежи; 

всего, 00,00 00,00 00,00 00,00 
в т.ч. по отдельным источникам 
финансирования: 

    

федеральный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 
бюджет РК 00,00 00,00 00,00 00,00 
бюджет муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым 

00,00 00,00 00,00 00,00 

внебюджетные средства 00,00 00,00 00,00 00,00 
Мероприя

тие 1.4 
Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения, 
 

Акция по 
предотвращению 
насилия в семье 
среди молодежи 

всего, 00,00 00,00 00,00 00,00 
в т.ч. по отдельным источникам 
финансирования: 

    

федеральный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 
бюджет РК 00,00 00,00 00,00 00,00 
бюджет муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым 

00,00 00,00 00,00 00,00 

внебюджетные средства 00,00 00,00 00,00 00,00 
 

 


